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Carpintería

10mm

13mm

17mm

20mm

25mm

32mm

40mm

45mm

50mm

65mm

75mm

90mm

100mm

Largo
2

Tornillo para Madera Cabeza Plana

3 4 5 6 7 8 9 10 11mm 12mm 14mm

Diámetro 

Phillips para Madera 
Galvanizado

1/4"

3/8"

1/2"

5/8"

3/4"

1"

1 1/4"

1 1/2"

2"

2 1/2"

3"

Diámetro
Largo

Pija 
Cabeza Fijadora

Rosca AB Galvanizada

No.4 No.6 No.8 No.10 No.12 No.14
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1/4"

3/8"

1/2"

5/8"

3/4"

1"

1 1/4"

1 1/2"

2"

2 1/2"

3"

Diámetro
Largo

Pija 
Cabeza Plana Phillips

Inoxidable 304

No.4 No.6 No.8 No.10 No.12 No.14
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Carpintería

1/4"

3/8"

1/2"

5/8"

3/4"

1"

1 1/4"

1 1/2"

2"

Diámetro
Largo

Pija 
Cabeza Plana

Rosca AB Galvanizada

No.4

-
No.6 No.8 No.10 No.12 No.14

-
-
-
- -

- - -
- -

-
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PijasCarpintería

6

8

No.

Tornillo Stitchers (ST)
Cabeza de Corneta

Phillips
Fosfatado Gris

1"

Largo

1 ½"1 1/4" 2" ½" 3/4" 2 1/2"1 1/8" 1 5/8" 3" 3 1/2"

Nota: Tornillo para Tablaroca

6

7

8

10

12

14

Diámetro

Tornillo Grippers (GR)
Cabeza de Corneta Phillips

1/2" 1"

Largo

3/4"5/8" 1 1/8" 2" 2 1/2" 3" 3 1/2" 4"1 5/8" 1 3/4"1 ½"1 1/4"

Nota: Tornillo para Aglomerado
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10mm

13mm

17mm

20mm

25mm

32mm

40mm

45mm

50mm

65mm

75mm

90mm

100mm

Largo
2

Tornillo para Madera Cabeza Plana

3 4 5 6 7 8 9 10 11mm 12mm 14mm

Diámetro 

1"

1 ½"

2"

2 ½"

3"

3 ½"

4"

4 ½"

5"

5 ½"

6"

7" 

5/16 3/8 ½ 5/8 3/4

Pija Hexagonal para Madera

Phillips para Madera 
Galvanizado

PijasCarpintería

Taquete para Tablaroca

Tipo

Metal

Plás�co 

Usar Pija

8 x 1 ½”

8 x 1 ½”



Taquete Madera

Broca (mm) Broca (in) Usar Pija Largo Total

6.5 mm

7.9 mm

9.5 mm

1/4"

5/16"

3/8"

6 x 1 1/4"

8 x 1 ½”

12 x 2"

1"

1 1/8"

1 1/4"

Taquete de Plastico

Broca (mm) Broca (in) Usar Pija Largo Total

4.7 mm

6.5 mm

6.5 mm

7.9 mm

9.5 mm

3/16"

1/4"

1/4"-L

5/16"

3/8"

6 x 1 1/4"

8 x 1 ½”

8 x 2"

10 x 1 ½”

14 x 2"

1"

1 3/16"

1 ½"

1 ½"

2"
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1/64

3/64

1/32

1/16

5/64

3/32

7/64

1/8

9/64

5/32

11/64

3/16

13/64

7/32

15 /64

1/4

17/64

9/32

19/64

5/16

21/64

11/32

23/64

3/8

25/64

13/32

27/64

7/16

29/64

15/32

31/64

½ 

Broca Alta
Velocidad

Carpintería

Diámetro 

1/4"

3/8"

1/2"

5/8"

3/4"

7/8"

1"

1 1/8"

1 1/4"

1 ½”

Tuerca 
Hexagonal 

Liviana 
Rosca Estándar

GIC
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Rosca Estándar

5/32"

3/16"

1/4"

5/16"

3/8"

7/16"

½”

9/16"

5/8"

3/4"

7/8"

1"

1 1/8"

1 1/4"

1 ½”

1 3/4"

2"

2 1/4"

2 ½”

2 3/4"

3"

Tuerca Hexagonal
Liviana

Rosca
Estándar / Fina Negra

Rosca Fina

Material
Acero Bajo Carbono

 

Norma
SAE J995 / ASME

18.2.2
 

-

Rosca Estándar

5/32"

3/16"

1/4"

5/16"

3/8"

7/16"

½”

9/16"

5/8"

3/4"

7/8"

1"

1 1/8"

1 1/4"

1 ½”

1 3/4"

2"

2 1/4"

2 ½”

2 3/4"

3"

Rosca Fina

Material
Acero Bajo Carbono

 

Norma
SAE J995 / ASME

18.2.2
 

-

Tuerca Hexagonal
Liviana

Rosca
Estándar / Fina Galvanizada
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Diámetro

1/8"

5/32"

3/16"

1/4"

5/16"

3/8"

7/16"

1/2"

9/16"

5/8"

3/4"

7/8"

1"

1 1/8"

1 1/4"

1 3/8"

1 ½"

1 3/4"

2"

2 1/2"

Diámetro Presión

M3

M4

M5

M6

M7

M8

M10

M12

M14

M16

M18

M20

M22

M24

M27

M30

M33

M36

Arandela
Presión / Plana

Arandela
Presión / Plana

Métrica 
Galvanizada

Presión 
Negra

Presión 
Galvanizada

Plana
Galvanizada

Plana

9
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Arandela

Diámetro

Plana
ASTM F-436

Pavonado Cadminzada G.I.C.

1/4"

5/16"

3/8"

7/16"

1/2"

9/16"

5/8"

3/4"

13/16"

7/8"

1"

1 1/8"

1 1/4"

1 3/8"

1 ½"

1 3/4"

2"

2 1/4"

2 ½"

3

3 ½”
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Diámetro Presión

8-32.

3/16"

1/4"

5/16"

3/8"

7/16"

1/2"

5/8"

3/4"

7/8"

1"

1 1/8"

1 1/4"

1 1/2"

Arandela
Presión / Plana

Estándar
Inoxidable 304

Plana Diámetro Presión

3mm

4mm

5mm

6mm

8mm

10mm

12mm

14mm

16mm

20mm

24mm

Arandela
Presión / Plana

Métrica 
Inoxidable 304

Plana
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Diámetro Presión

8-32.

3/16"

1/4"

5/16"

3/8"

7/16"

1/2"

5/8"

3/4"

7/8"

1"

1 1/8"

1 1/4"

1 1/2"

Arandela
Presión / Plana

Estándar
Inoxidable 316

Plana

Diámetro Presión

1/8"

5/32"

3/16"

1/4"

5/16"

3/8"

1/2"

5/8"

3/4"

Arandela
Presión / Plana

Latonado

Plana



15 x 30

17 x 40

17 x 45

18 x 50

19 x 60

20 x 70

21 x 80

22 x 100

22 x 90

23 x 110

24 x 120

25 x 130

25 x 150

Armella
Galvanizada
Cerrada y Abierta

Alcayata
Rosca

Galvanizada

16 x 20

18 x 50

19 x 60

20 x 70

21 x 80

22 x 100

22 x 90

23 x 110

3/16

1/4

5/16

3/8

1/2

Medida 2 ½

Armella Galvanizada Cerrada y Abierta

2 7/8 3 3 1/8  3 ½ 3 7/83 3/4 4 1/44 4 5/8 4 3/4 6 8 1210

12
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CANCÚN
Av. Puerto Juárez, Mz 50 Lote 1, SM 90

C.P. 77510, Cancún Q. Roo 

Tel: (998) 8882508
ventascancun@todotornillo.com 

MONTERREY
Pablo A de la Garza No. 2828 Col. Moderna

Monterrey, Nuevo León

Tel: (818) 3315173 / (818) 833118994
gerencia.mty@todotornillo.com 

CIRCUITO COLONIAS
 Circuito Colonias No. 209 entre 

3 y 7 García Gineres
C.P. 97070, Mérida, Yucatán

Tel: (999) 6886375 / 9206678
ventasmerida@todotornillo.com 

PROGRESO
 

Tel: (999) 6886375 / 9206678
ventasmerida@todotornillo.com 

Calle 37 x 134 esquina #737 
Nueva Yucalpeten, Progreso, Yucatán.

PLAZA DE LA 
CONSTRUCCIÓN 

Av. Periférico No. 245 x 18 y 12
Local 8, Santa Gertrudis Copó 
C.P. 97345, Mérida, Yucatán

ventasmerida2@todotornillo.com 

CANCÚN II
Av. Lopéz Portillo Mz 17 Lote 8 SM. 59

Unidad Morelos
Cancún Q. Roo 

Tel: (998) 8868428 / (998) 8868520
ventascancun@todotornillo.com 

www.todotornillo.com


